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Podateh spadhowy i od 
darowizn.

139.
OKÓLNIK

^l&Tsterstwa Skarbu z dnia 16 m'arca 1921 r. b. 285/21 
• IV w przedmiocie wstecznego działania „Przepisów 
°Podatkowaniu spadków i darowizn'4 z dn. 2 czerw* 

ca 1920 r. Dz. Ust., poz. 300.

Skarbowych oraz do Urzędów Skarbowych 
°datków Bezpośrednich i Opłat Skarbowych.

..Przepisy o opodatkow aniu spadków  i daro* 
*) z d 2. czerwca 1920 r. Dz. U. N r. 49, poz. 300 

a t J z-)W granicach, określonych w części drugiej 
• 42 tych Przepisów (w § 102 rozporządzenia z dnia

Po*. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 27 * d. 31/VII -  1920 r.,

22 lipca 1920 r.* (Dz. U. N r. 78, poz. 524) wsteczną 
moc obowiązującą także wówczas, gdy przed oglo* 
szeniem Frzep. o op. sp. nastąpiło już: bądź przepi* 
sanie w księdze hipotecznej prawa własności co do 
pozostałych w spadku rzeczy nieruchom ych lub wie* 
rzytelności, bądź pobranie przez notarjusza jakiejś 
kwoty, tytu łem  podatku spadkowego (opłaty spad* 
kowej').

Jeżeli ty lko w wypadkach takich spadkodawca 
zm arł w czasie od dnia 1 stycznia 1916 r., a władza 
skarbow a do dnia 21 czerwca 1920 r. włącznie, nie 
wydała ani nakazu płatniczego ani doręczonego pó« 
datnikowi zaświadczenia, że podatek  (opłata) się ni* 
należy, to m ają zastosowanie Przep. o op. sp.

W arszawa, d. 16 m arca 1921 r.
M inister Skarbu:

w z. (—) Rybarski.

*) Dz. U rzęd. M is. Skarbu N r. 3 2 -3 3  z d. 15/IX 1920 r., 
po*. 476.

N.
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Monopol Tytoniowy.
140.

OKÓLNIK L. 594/Pr./21/G D. M. T.

Do D yrekcji Skarbu we Lwowie, wszystkich Mało
polskich D yrekcji Okręgów Skarbowych, wszystkich 
izb Skarbowych Generalnej Delegatury Rządu we 
Lwowie, wszystkich W ojew ództw  D epartam entu 
Skaibowości dla Ziem Przyfrontow ych i Przyetapos 

wych w W arszawie,
U rzędów  W ykupna liści tytoniow ych w BorSzczowie, 
Inspektoratów  uprawy tytoniu w W arszawie i Za* 
blotowie, Rządowych Fabryk wyrobów tytoniow ych 
w Krakowie, w W innikach, Jagielnicy i Monasterzy* 
skach, Urzędów Sprzedaży wyrobów tytoniow ych 
w W adowicach, Nowym  Sączu, Rzeszowie, Prze* 
myślu, Stanisławowie, Kołomyji, Lublinie, Radomiu, 
Kielcach i Piotrkow ie, Izby Kontroli Państw a w War* 

szawic, Kielcach i we Lwowie.

Dla unorm owania uprawy tytoniu w roku 1921 
zarządza się, co następuje:

Tytoń uprawiać m ożna:
1) plantatorom  tytoniu dla celów przemysłu* 

wych;
2) rolnikom  dla wdasnego użytku, w yjątkow o ze 

względu na niedostateczne jeszcze zaopatrzenie lud- 
ności w w yroby tytuniowe.

1. Plantacje przemysłowe.

Plantacje te będą dozwolone zasadniczo tylko 
w t. zw. rejonach uprawy tytoniu.

R ejony te są następujące:
a) w okręgu Inspektoratu  Upraw y tytoniu 

w W arszawie.
Uszy rejon uprawy obejm uje: powiaty polityczne

Ciechanów, G ostynin, Kalisz, Kolno, Kolo, Ko- 
nin, Kutno, Lipno, Łęczyca, Łomża, Łowicz, 
Maków, Mławra, N ieszawa, Ostrołęka, Płock, 
Płońsk, Przasnysz, Pułtusk, Rypin, Sieradz, 
Sierpiec, Słupca, Szczuczyn, T urek i W łocła- 
wek. ^

2-gi rejon; pow iaty polityczne: G rójec, Iłża, Jęd rze
jów, Kielce, Końskie, Kozienice, Miechów, Ol- 
kusz, Opatów , Pińczów, Puławy, Radom, Stop- 
nica, Sandomierz;

3-ci rejon uprawy obejm uje obszary, położone na
wschód od linji, biegnącej wzdłuż zachodnich 
granic powiatów Radzyńskicgo, Łukowskiego, 
Siedleckiego i Sokołowskiego, a dalej wzdłuż 
zachodniej granicy obwodu Białostockiego, 
Bielsk, Białystok, Sokółka, aż do granic rejonu 
pierwszego;

b) w Okręgu Inspektoratu uprawy tytoniu w Za- 
błotowie:
4 ty  rejon uprawy obejm uje powiaty: Borszczów,

Buczacz, Czortków, łlo ro d en k a , H usiatyn, Ko* 
łom yja, Kosów, Podhajce. Rohatyn, Skałat, 
Śniatyn, Stanisławów, Tłum acz i Trembowla.

5-ty rejon upraw y obejm uje ziemię Sokalską i po
łudniową cześć okręgu Izby Skarbowej w Lub- 
linie. G ranice tego rejonu zostaną dopiero

później dokładniej wyznaczone, stosow nie do 
wniosków, k tóre przedłożyć ma Inspektorat 
upraw y tytoniu w Zabłotow ie, na podstawie 
wykazów plantacji tytoniow ych z ubiegłego 
roku.

Plantatorom  tytoniu w tych rejonach uprawy 
udzielają Inspektoraty  upraw y tytoniu, jaknajdalej 
idącej pomocy i służyć ip | będą teoretycznym i i prak- 
tycznym i wskazówkami, a w miarę zapasu udzielą im 
nadto bezpłatnie nasienia tytoniow ego, odpowiednie* 
go klimatowi naszego kraju. .

N a obszarze upraw y tytoniu wschodnio-małopol- 
skim (rejon 4) obowiązywać będą dotychczasowe 
przepisy (poaustr.), ze zmianami, k tóre ze względu 
na obecne stosunki stały  się konieczńemi i były już 
wprowadzone w roku ubiegłym (np. zmniejszone 
i uproszczone Kom isje kupna tytoniu, uproszczone 
druki i t. d-):

W  pozostałych zaś rejonach uprawy tytoniu obo
wiązywać będą następujące przepisy:

a) O soby zam ierzające uprawiać ty toń  dla celów 
przem ysłowych w inny wprzód postarać się u właści
wego terytorialn ie Inspektoratu U praw y Tytoniu 
o upoważnienie do tej uprawy, a zatem  w rejonach 
], 2 i 3, u Inspektoratu  U praw y T ytoniu w W arsza
wie, a w rejonach 4 i 5 u Inspektoratu  U praw y T y to 
niu .w Zabłotowie. U pow ażnienia takie wydawane 
będą bez żadnych formalności i bezpłatnie, jednak 
tylko? na obszar określony w ust. b);

b) O bszar przeznaczony pod uprawę tytoniu nie 
może być mniejszy, jak  500 m. kw adratow ych;

c) plantator ty t. winien zastosować się do wska* 
zówek i zarządzeń, udzielonych mu przez Inspekto* 
rat Uprawy T ytoniu co do sposobu prow adzenia 
p lantacji (zrywania liści tytoniow ych, obryw ania 
kwiatów, chodow ania nasicnników, odstępów  pomię* 
dzy rzędam i-roślin i t. p.) i pozwolić Inspektoratow i 
na w ybór nasicnników na ich plantacjach, a to  naj* 
wyżej do dziesięciu roślin na każde 100 m etrów kwa* 
dratow ych.

d) O udzielenie nasienia tytoniowego winni plan* 
tatorowie zgłaszać się bezzwłocznie w Inspektoracie 
Uprawy tytoniu. Jeżeli p lantator otrzym a! z Inspek
toratu  upraw y tytoniu dostateczną ilość nasienia, 
nie może bez osobnego pozwolenia Inspektoratu upr. 
tyt. wysiewać na tym  samym obszarze innego na
sienia, (Celem tego postanowienia jes t zapobieżenie 
dalszem u bezplanowemu krzyżowaniu odmian roślin 
tytoniow ych i dalszej ich i tak już w Polsce posunię
tej degeneracji).

e) W yprodukow ane liście obowiązani będą plan* 
tatorow ie w całości odsprzedać ustanowionym  do te* 
go przez Inspektoraty  uprawy organom( komisjom, 
rządowym  fabrykom), wolno im jednak  na obszarze 
b. zaboru ros. odsprzedawać je za zgłoszeniem w od* 
nośnym Urzędzie Skarbowym A kcyz i M onopolów 
Państwowych koncesjonow anej krajow ej pryw atnej 
fabryce tytoniu. Zgłoszenia takie obowiązane sa 
wspomniane U rzęda przesyłać dla ewidencji odnoś* 
nym Inspektoratom  U praw y Tytoniu. N ie wolno 
plantatorom  bezwarunkowo wywozić liści tytonio* 
wych zagranicę, ani też odsprzedaw ać ich osobom 
postronnym  (kupcom tytoniow ym , pośrednikom ).

W  razie stw ierdzenia przekroczenia tego przepi* 
su sprzedawane liście tytoniow e ulegną konfiskacie 
a p lantator tytoniu będzie obowiązanym stosownie 
do zobowiąz.ania, k tóre przyjm uje na siebie korzy*
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stając z udzielonego pozwolenia na uprawę, do zlo; 
żenią Skarbowi Państw a kw oty uzyskanej ze sprze; 
dąży, w razie zaś niemożliwości stw ierdzenia ceny 
sprzedażnej, kwoty, odpowiadającej cenie najdroż; 
szych wyrobów tytoniow ych rządowych tej samej 
ilości względnie wagi, nadto wykluczonym on zosta; 
nie od prawa uzyskania w przyszłości pozwolenia na 
uprawę tytoniu. Przekroczenie powyższego przepisu 
pociągnie niezależnie od powyższych wymienionych 
następstw  kary, przewidziane w b. austr. ust. karno 
skarbowej, względnie w b. ros. ustaw ie o akcyzie ty* 
toniu. K ary te będą bezwzględnie i ściśle stosowane.

Plantatorzy, którzy upraw iają ty toń  w myśl 
wskazówek Inspektoratu upraw y ty toniu  i dostarczą 
Rządowym Fabrykom  tyt. liście odpowiedniej ja* 
kości i w należyty sposób sortow ane i składane, 
o trzym ają odpowiednie premje.

Ceny liści tytoniow ych zostaną ustalone dopie; 
ro później, wysokość tych cen będzie w każdym  ras 
zie taka, żc zachęci plantatorów  do  dalszej uprawy 
tytoniu.

N a obszarach poza wyżej wymienionymi rejona; 
mi upraw y tytoniu, osoby zam ierzające uprawiać tvs 
toń, będą mogły otrzym ać w yjątkow o pozwolenie na 
uprawę tytoniu od właściwego Inspektoratu  U praw y 
Tytoniu. W  wypadkach tych obszar przeznaczony 
pod uprawę tytoniu nie będzie być mógł mniejszy, 
jak 1 hektar, zresztą zaś będą miały zastosowanie 
przepisy, obowiązujące plantatorów  w ustanow ionych 
rejonach uprawy. W  w ypadkach tych na uprawę ty; 
toniu na obszarze poniżej 1 ha. bezwarunkow o po; 

•Zwolenia nie będą wydawane.
Udzielanie w yjątkow ych pozwoleń na uprawę 

tytoniu na obszarach pozarejonowych ma na celu 
stwierdzenie, czy nie byłoby wskazanem  dozwolić 
oprawy ty toniu  i w miejscowościach, nieobjętych już 
rejonami.

W szystkie powyższe zarządzenia nie dotyczą 
Plantacji tytoniu, prowadzonych dla celów nauko; 
^ycli, doświadczalnych przez Insty tucje publiczne 
(zakłady naukowe, rolnicze i t. p.). O dnośne insty; 
tucje winny jednak  przed założeniem takich planta; 
Ui uzyskać pozwolenie (licencję) M inisterstwa Skar;

(G eneralna D yrekcja M onopolu Tytoniowego), 
a to przez M inisterstwo Rolnictwa.

((• U praw a tytoniu przez rolników dla własnego 
użytku.

j. Rolnicy mogą uprawiać ty toń  dla własnego użyt; 
u na całym obszarze Państwa, z w yjątkiem  obszaru 

n^ a \v y  ty ton iu  w Małopolsce wschodniej, oznaczo; 
. go w austr. przepisu dla p lantatorów  tytoniu, 
Wo .żarów , przyległych tem u obszarowi, a zatem 

jj° le z w yjątkiem  obszarów, położonych w Okrę* 
Sta . ^karbowych Tarnopol, Czortków , Kołomyja, 

nisławów, Brzeżany.
toi  ̂p la  własnego użytku uprawiać m ożna tylko ty* 
2 .ytii rolnikom, którzy uzyskają na rok bieżący po* 
nv , enie na uPraw<? 0£1 m iejscowych zarządów gmin* 
rze p ,̂ ec*en rolnik może otrzym ać na całym obsza*

Państw a ty lko jedno pozwolenie.
tyjkdozwolenie na uprawę ty toniu  może być wydane 
Od °  Za- ulszczeniem opłaty, której wysokość zależy 

r” z/ nlaru gruntu, oddanego pod uprawę •tytoniu. 
kr .,„ ,szar> przeznaczony pod uprawę nie m oże prze*

Zac oziesięciu (10) m etrów  kwadratow ych, za

obszar tego rozm iaru należy uiścić opłatę w kwocie 
trzystu  (300) marek. O płata ta  musi być uiszczoną, 
conajm niej w wymiarze, przypadającym  od 5=ciii (pię* 
ciu)) m etrów kwadratowych, t. j. w kwocie 150 (sto 
pięćdziesiąt) marek, za każdy dalszy m etr kwadrato* 
wy, uprawianego obszaru uiścić należy opłatę po 30 
t trzydzieści) marek, (np. od sześciu m etrów  kwadra* 
towych wyniesie opłata 150 mk. od 5=ciu m etrów kw. 
trzydzieści marek, od 1 m etra kwadratowego =  180 
marek).

N a  obszarze, przekraczającym  dziesięć m etrów 
kw adratow ych upraw a tytojiiu dla własnego użytku 
stanowczo nie będzie dozwoloną.

O w ydanie pozwolenia na uprawę tytoniu dla 
własnego użytku winni rolnicy zgłaszać się do miej* 
scowych Zarządów  gminnych, którym  wolno wydać 
pisem ne pozwolenie bezwarunkowo dopiero po 
uiszczeniu całej przypadającej opłaty. O ileby dany 
Zarząd gminy nie podjął się tego obowiązku, sadze* 
nie tytoniu dla własnego użytku nie będzie w tej^gmi* 
nie pozwolońe, wobec niemożności utrzym yw ania 
w każdej gminie personelu, w ykonującego kontrolę.

Z arządy gminne- sporządzić m ają w ykaz udzie; 
lonych pozwoleń na uprawę ty toniu  i pobranych 
opłat w odnośnej gminie i wykaz ten  przesłać w ter; 
minie do 15 m aja b. r. właściwym U rzędom  Skarbo; 
wym A kcyz i M onopolów Państwowych, względnie 
D yrekcjom  Okręgów Skarbowych, a te  odeszlą wy; 
kazy właściwym Inspektoratom  U praw y tytoniu. 
Inspektoraty  zaś przedłożą je  do końca czerwca b. r. 
G eneralnej D yrekcji M onopolu Tytoniow ego, poda* 
jąc łączną sumę pobranych opłat.

Ściągnięte opłaty obowiązane są gminy odesłać 
również w term inie do 15 m aja b. r. do właściwych 
tery tor jalnie U rzędów  podatkow ych, względnie Kas 
Skarbowych na rachunek G eneralnej D yrekcji Mo; 
nopolu Tytoniowego.

Do przyjm owania zgłoszeń rolników uprawnione 
są Z arządy  gminne w całym Faństwie, z wyjąikiem  
Zarządów  gmin, położonych na obszarze, wykluczo; 
nym  od uprawy tytoniu dla własnego użytku 
(II ustęp i). W ykluczone są tylko Zarządy gminne, 
k tóre będąc upraw nione do przyjm ow ania zgłoszeń 
w ubiegłym roku (M ałopolska), położone w nich za; 
ulanie zawiodły, lub nałożonych na nie obowiązków 
ściśle nie wypełniły. W ładze Skarbowe I Instancji 
m ają bezzwłocznie zawiadomić odnośne Zarządy 
gminne o wykluczeniu ich od praw a przyjm owania 
zgłoszeń na rok bieżący z powyższych powodów 
i dokładnie przytem  zaznaczyć, że w gminach tych 
uprawa tytoniu do własnego użytku wogóle nie bę; 
dzie dozwoloną.

Zarządy gminne mogą przyjm ować ■zgłoszenia 
do upraw y tytoniu dla własnego użytku t^ lko  od 
tych rolników, którzy w roku ubiegłym tytoniu nie 
uprawiali, albo też uprawiali i przypadającą opłatę 
uiścili, ci zaś rolnicy, k tórzy  w ubiegłym roku upra; 
wiali ty toń  bez pozwolenia, albo przypadającej opła; 
ty  licencyjnej nie uiścili, albo też przy uprawie ty; 
toniu dopuścili się przekroczeń lub nadużyć, w szcze; 
gólności uprawiony tytoń nielegalnie sprzedali, wy; 
kluczeni są bezwarunkow o od uprawy tytoniu w ro; 
ku bieżącym i tym' rolnikom nie wolno bezwarunko; 
wo wydawać pozwoleń na prowadzenie uprawy ty; 
toniu w tym  roku.

Obowiązkiem Zarządów  gmin, w których ty toń 
dla własnego użytku może być uprawiany, będzia
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pilnie czuwać nad tem, aby żaden rolnik, uprawia* 
j^cy ty toń  nie uchylał się od zgłoszenia uprawy, lub 
od uiszczenia opłaty.

0  uprawie ty toniu  bez pozwolenia, lub na obsza* 
rze większym od obszaru dozwolonego, o beżpraw* 
nej sprzedaży tytoniu, uprawianego dla własnego 
użytku, w inny Zarządy gminne bezzwłocznie dono* '  
sic właściwej W ładzy Skarbowej I Instancji (Urzę* 
dom Skarbowym Akcyz i M onopol/w  Państwowych, 
D yrekcjom  Okręgów Skarbowych).

. Za czynności, związane z upraw ą tytoniu, otrzy* 
mu ją  Zarządy gminne 25%, t. j. Vi część kw oty po* 
branych przez nie tytułem  opal od uprawy tytoniu 
dla własnego użytku w odnośnej gminie. T en  na* 
leżny im udział po trącają  Z arządy gminne z kwot, 
odwożonych tytułem  opłaty do kas rządowych.

Reszta, t. j. 75% tych kwot, przypada na ,ra* 
chunek G eneralnej D yrekcji M onopolu Tytoniowego.

O odwózce opłat od uprawy tytoniy do kas skar* 
bowych, winny Z arządy gminne zawiadamiać bez* 
zwłocznie właściwe w ładze skarbowe I instancji 
(U rzędy Skarbowe A kcyz i M onopolów Państwo* 
wych, Dyrekcje Okręgów Skarbowych), w ykazując 
sumę opłat pobranych i sumę kwot, ściągniętych ty* 
tułem powyższego wynagrodzenia, a władze te  spraw* 
dzą natychm iast ten rachunek i ew entualnie wyda* 
dzą potrzebne zarządzenia.

W yprodukow ane liście może rolnik zatrzym ać 
dla własnego użytku, lub odsprzedać ustanowionym  
pi zez odnośny Inspektorat U prawy Tytoniu orga* 
nom (Komisjom W ykupna, Fabrykom  Rządowym). 
N ie wolno mu go zaś bezwarunkowo pod zagrożę* 
niem surowych kar, k tóre bezwzględnie będą stoso* 
wane, odsprzedawać komu innemu. W  razie stwier* 
dzenia przekroczenia tego przepisu, m ają być stoso* 
wane te  same postanowienia, k tóre wprowadzono 
w rozdziale I p. e. dla osób, k tóre przy uprawię ty* 
toniu dla celów przem ysłowych dopuściły się niele* 
galnej sprzedaży liści tytoniow ych.

Rolnik, względnie p lantator, k tóry  uprawiać bę* 
dzie ty toń  bez pozwolenia, lub na obszarze, więk* 
szym od obszam, oznaczonego w pozwoleniu, będzie 
obowiązany uiścić po tró jną opłatę od bezprawnie 
uprawionego obszaru, nad to  jego cały zbiór liści ty* 
toniowych ulegnie konfiskacie. N iezależnie od tego, 
w inny przekroczenia karany będzie w Małopolsce 
według b. austrjackiej ustaw y karno*skarbow ej, 
a w b. zaborze ros. według ustaw y o akcyzie od ty* 
toniu.

Przeciw orzeczeniom W ładzy Skarbowej I Instan* 
cji, w ydanych w w ypadkach przekroczenia niniej* 
szych przepisów,- nie przysługuje osobom winnym 
pizekroczenia żaden środek prawny.

Obowiązkiem organów Kontroli Skarbowej bę* 
dzic również pilnie czuwać nad ścisłem przestrzega* 
nicm niniejszych przepisów.

Kwoto, ściągniętą od winnego przekroczenia bez* 
prawnej sprzedaży wyprodukow anych liści tytonio* 
wych, przyzna w ładza skarbowa, jako  nagrodę, w ca* 
Iości osobie, k tóra wykryła, lub doniosła o tem  prze* 
kroczeniu.

Z  kwoty, ściągniętej w wypadkach bezprawnej 
uprawy tytoniu, w ypłacona będzie osobie, k tó ra do* 
niosła -o tem przekroczeniu (a więc w danym  wypad*

ku także Zarządow i gminnemu, względnie organowi 
Kontroli Skarbowej, względnie organom bezpieczeń* 
stw a publicznego — (żandarm erja, policja), nagroda 
w wysokości % ściągniętej kw oty tytułem  opłaty  od 
uprawy (np za 10 m etrów  kw adratow ych przypada 
opłata 30U Mk. normalnie, przepisana po tró jna  opla* 
ta  za nielegalną uprawę wyniesie 900 Mk., z tej za* 
tem  kw oty 600 Mk. przypada jako  nagroda za donie* 
sienie o przekroczeniu, a trzysta  m arek wpływa na 
rachunek G eneralnej D yrekcji M onopolu Tytonio* 
ovego).

Opłaty, o których w niniejszym  przepisie mowa, 
m ają być zarachowane w Małopolsce w dzienniku 
M onopolu Tytoniowego, a w b. zaborze rosyjskim  
na § 4 p. 2 prelim inarza budż. Min. Skarbu.

Rzeczą D yrekcji Skarbu we Lwowie, tudzież Izb
Skat bowych będzie wydać natychm iast stosowne za*
rządzenia celem powiadom ienia o powyższych zarzą*
dzeniach ludności, tudzież celem ścisłego w ykonania
tychże. W ładze te m ają przy ogłoszeniu tych zarzą*
dzeń wyraźnie podkreślić, że pozwolenia na plan*
tacje przemysłowe, względnie na  uprawę ty ton iu  dla
własnego użytku, w ydawane będą tylko pod warun*
kami, w niniejszem  rozporządzeniu określoneini,
a p lantator, względnie rolnik, ubiegający się o takie
pozwolenie, poddaje się tem  samem wszelkim rygo*
rom, wprow adzonym  w niniejszym  rozporządzeniu.

•
. W  końcu zarządza się przy tej sposobności wy* 

łączenie powiatu Puławy z Okręgu Inspektoratu 
U praw y T.ytoniu w Zabłotow ie i przydzielenie go 
do Okręgu Inspektoratu Upraw y T ytoniu w War* 
szawie.

W arszawa, d. 10 m arca 1921 r.
Minister Skarbu:

w z. (—) W einfe ld .

Przepisy celne.
141.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu

z dnia 21 m arca 1921 roku

w przedmiocie przedłużenia terminu ważności roz* 
porządzenia z dnia 26 listopada 1920 r. (Monitoi 

Polski Nr. 277).
Term in ważności rozporządzenia z dnia 26 listo* 

pada 1920 r.*) (M onitor Polski N r. 277), przedłuża si< 
do dnia 15 kw ietnia 1921 r. włącznie.

Minister Skarbu:
w z. (—) Rybarski.

Minister Przemyślu i Handlu:
(—) S. Przanowski.

*) Dz. Urzęd. M in. Skarbu N r. 47 - 48 z d. 31/XII, 1920 r-. 
poz. 653. •
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142.

OKÓLNIK L. 3811/DC/II/21.

Do Dyrekcji Skarbu we Lwowie i Cieszynie, Dyrek* 
cji Ceł w Poznaniu oraz do wszystkich Urzędów Cel: 

nych w b. zaborze rosyjskim.

Powołując się na art. 6 ust. 1 rozporządzenia 
z dnia 1 1 .V I . 20 r. o taryfie celnej, oraz § 6 p. i 
rozporządzenia z dnia 13 . X I I . 20 r. o postępowaniu 
c-elnem, M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, że p izy  przy* 
wozie z zagranicy, wywozie zagranicę i przewozie 
tranzytow ym  przez osoby i przedsiębiorstw a prywat* 
ne, oraz insty tucje państwowe i sam orządowe arty* 
kulów, stanowiących przedm iot monopolu państwo* 
wego w którejkolw iek z dzielnic Rzeczypospolitej 
Polskiej, U rzędy Celne m ają żądać pozwoleń Mini* 
sterstw a Skarbu, względnie G eneralnej D yrekcji Mo* 
nopolu Tytuniowego, niezależnie od pozwoleń, wyda* 
wanych przez U rzędy Przywozu i W ywozu.

Pozwoleń M inisterstwa Skarbu, względnie Gerie* 
rainej D yrekcji M onopolu Tytuniow ego należy nic* 
nmiej wymagać na artykuły* monopolowe, zwolnione 
°d pozwoleń Urzędów  Przywozu i W ywozu (naprz. 
tytuń w liściach i k ra jany  na zasadzie rozporządzenia 
z dn. 31 .V I I I .  20 — Dz. Ust. N r. 87 poz. 575).

A rtykuły  monopolu państwowego stanowią: cu* 
kier, środki słodzące (sacharyna), sól kuchenna (chlor* 
ttatrium), spirytus i w yroby spirytusowe, oraz tytuń 
1 " 'yroby tytuniowe.

Przy przewozie przedm iotów  monopolowych 
l 'rzez podróżnych U rzędy Celne m ają stosować prze* 
P*s § 6 pkt. 1 ust. 2 rozporządzenia z dn. 13 . X I I . 20 r. 
0 Postępowaniu celnem.

W arszawa, d. 10 m arca 1921 r.

Za M inistra Skarbu 
D yrektor D epartam entu Ceł:

(—) Dzierzgowski.

143.

OKÓLNIK L. 1299.

k ? yre^ci* Skarbu we Lwowie i Cieszynie, Dy* 
Ceł w Poznaniu oraz wszystkich urzędów cel* 

nych.

W obec tego, że jeden z urzędów celnych zwrócił 
go ^1Semn'u bezpośrednio do  Poselstwa Angielskie* 
dla ^  W arszawie w sprawie przesyłek, przybyłych 
P o d !? 0 POSOlStWa’ D epartam ent Ceł wyjaśnia, że na 
"szelk%V1C- *,rZy^<‘*c^° zwyczaju m iędzynarodowego 

ie komunikowanie się z poselstwami oraz de*

legacjami państw  obcych w inno odbywać się za po* 
średnictw em  M inisterstwa Spraw Zagranicznych. 
W  w ypadkach więc potrzeby otrzym ania jakichkol* 
wiek urzędowych inform acji od poselstw i delegacji 
państw  obcych należy przedkładać sprawozdanie Mi* 
nisterstw u Skarbu, k tóre ze swej strony przeprowa* 
dzi dalszą korespondencję w porozumieniu z Mini* 
sterstw em  Spraw Zagranicznych.

W arszawa, d. 23 m arca 1921 r.

D yrektor D epartam entu Ceł:
(—) Dzierzgowski.

144.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

N a stacji granicznej Turm ont, na linji kolejowej 
W arszawa — W ilno — T urm ont — Kałkuny (Łotwa), 
został uruchomiony z dniem 2 m arca b. r. U rząd 
Celny kolejowy, którem u odpowiada zagraniczny 
Urząd Celny w Kalkunach.

Przepisy rachunkowe ihasowe.

145.

S P R O S T O W A N I E .

W  kom unikacie Min. Skarbu, ogloszonem w N r. 9 
,Dz. Urzęd. Min. Skarbu“ z 1921 r., poz. 102, zaszedł 

następujący błąd drukarski: w wierszu trzecim, za* 
miast „N r. 50110“, powinno być „N r. 30110“.

146.
S P R O S T O W A N I E .

W  rozporządzeniu w przedmiocie zmiany Instruk* 
cji dla Kas Skarbowych ,ogloszonem w N r. 10—11 
„Dz. Urzęd. Min. Skarbu" z 1921 r. poz. 133, za* 
szedł następujący błąd drukarski: w tekście § 51, 
w wierszu piątym  od góry, zamiast „w pięciu”, po= 
winno być „w czterech”.
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Sprawy walutowe. Prawo ubezpieczeniowe.

147.

STA N  EMISJI BILETÓW 

POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.

Dnia 10-go marca 1921 r.

Dnia 28-go lutego 1921 r.
obieg wynosił . . . .  Nk. 62,560.416.070.50 

Od dnia 28/11 do 10/III
1921 r. wypuszczono . . „ 4.095.145.287.50

Do dnia 10-go marca pusz
czono w obieg ogółem . Mk. 66.655.561.358.—

W tern na podstawie artykułu 
2 Ustawy z dnia 26-go mar
ca 1920 r. (Dziennik Ustaw 
Nr. 31 poz. 1 7 9 ) .  . . . Nk. 4.150.055.509.78

Naczelny Dyrektor:

p. o. (—) Bigo.

Dyrektor Skarbca Emisyjnego:

(— ) Marjan Karpus.

Pożyczhi premjowe.

148.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Urząd Pożyczek Państwowych podaje do 
wiadomości, iż po dzień 19 marca 1921 r. wy
grana miljona marek padła na następujące nu
mery obligacji 4%' Państwowej Pożyczki Premjowej:

2358075, 1495803, 0990624, 0455013, 0503451, 2775923, g
2831544, 0743891, 1653418, 0141420, 2954419, 1046715,
2543737, 2054969, 1171745, 2257158, 2753014, 1484540,
1026230, 1169127, 0398077, 0908815, 1327337, 2723207,
1273099, 1171414, 0742270, 0270830, 1956738, 2272765,
1574618, 2102184, 0715122, 1584494, 0804768, 2750796,
2404645, 0451205, 1624251, 1908251, 2664830, 2562160,
0912058, 0583888, 1514707, 0724066, 1050459, 0050202.

(„M onitor Polski'" N r, 67 1921 r.).

149.
OKÓLNIK Nr. 4.

W  sprawie nabywania i szacowania nieruchomości.

(Do Zakładów Ubezpieczeń).

W obec ujaw niającej się ze strony niektórych za- 
kładów ubezpieczeniowych dążności do nabyw ania 
lub przeszacowywania nieruchomości, (Jrząd N adzo
ru zwraca uwagę, że umieszczanie funduszów w nie
ruchomościach, w zakresie ogrnaiczonym odnośnym i 
przepisami, dozwolone jes t zakładom  ubezpiecze
niowym jedynie w celu otrzym anja wyższej stopy 
procentu, aniżeli ta, k tórąby  osiągnąć było można 
przez lokatę w papierach publicznych.

Stąd wynika, że przy nabywaniu lub szacowaniu 
nieruchomości, zakłady ubezpieczeń winny mieć na 
uwadze przedew szystkiem  dochód czysty- z danej 
nieruchomości osiągany i względnie do tego dochodu 
ustanaw iać szacunek nieruchomości.

Ewentualna cena sprzedażna nieruchomości, bę= 
dącej w posiadaniu zakładu ubezpieczeń, w ynikająca 
z chwilowej konjunktury  na rynku, ale nie uspraw ie
dliwiona odpowiednim dochodem  czystym, nie może 
być przez zakład .ubezpieczeniowy brana pod uwagę 
i w stawiana do bilansu dopóty, dopóki fakultatyw ny 
zysk nie zostanie przez sprzedaż nieruchomości fak
tycznie zrealizowany.

Jest to  ta  sama zasada, k tó ra pozwala ujawniać 
w bilansie zysk na kursie papierów publicznych do
piero po rzeczywistej zysku tego realizacji.

Zasady- powyższe winny być uwzględnione w b i
lansach za ubiegły rok operacyjny-.

Dla zapobieżenia na przyszłość nieporozum ie
niom w tym względzie, należy w każdym  poszcze
gólnym w ypadku na nabycie lub przeszacowanie nie
ruchomości uzyskać zezwolenie Urzędu Nadzorczego.

W arszawa, dnia 23 lutego 1921 r.

D yrektor Urzędu:
(—) Grendyszyński.

150.
OKÓLNIK N r. 5.

W  sprawie publikacji zamknięć rachunkowych.

(Do Zakładów Ubezpieczeń).

U rząd N adzoru nad Zakładam i Ubezpieczeń 
przypomina, że zgodnie z art. 31 reg. austr. z dnia 
5 m arca 1896 L. 31., Dz. Ust. pr. art. 6 ust. ros. z dnia 
12 m aja 1900 r., tudzież art. 55 ust. niem. z dnia 12 m a
ja  1901 r., zakłady ubezpieczeń obowiązane są- do 
ogłaszania w pism ach publicznych, wskazanych 
w s ta tu ac h , nietylko bilansu, ale i rachunku zysków 
i strat.
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Ogłoszenia z operacji za rok 1919 i 1920, usku* 
tecznione bez zachowania tego przepisu, w inny być 
odpow iednio uzupełnione, z zachowaniem wszyst* 
kich wymagań ustawowych i instrukcyjnych.

W arszawa, dnia 26 lutego 1921 r.
D yrektor U rzędu:

(—) Grendyszyński.

JV6 12.

151.
OKÓLNIK Nr. 6.

W sprawie . składania sprawozdań rocznych przez 
Polskie Zakłady Ubezpieczeń.

(Do Zakładów Ubezpieczeń).

W obec tego, że przy składaniu rocznych spraw o' 
zdań rachunkowych za rok 1919 większość zakładów 
ubezpieczeń nie stosow ała się do obowiązujących 
Przepisów, U rząd nadzoru nad Zakładam i Ubezpie* 
czeń przypom ina przepisy, dotyczące układania 
i wnoszenia do w ładzy nadzorczej zamknięć rachun= 
kowyeh wraz ze w szystkiem i odnoszącem i się do nich 
załącznikami.

Przepisy te są zaw arte w ros. Zbiorze praw i roz= 
Porządzeń rząd. N r. 127/1899 i N r. 94/1900; w austr. 
r°zporządzeniu m inisterjalnem  z dnia 5 m arca 1896 r.

31 Dz. U. P.; eo się zaś tyczy b. zaboru pruskie^ 
8°. to  stosować się należy do § 55 praw a o prvw at“ 
lvych zakładach ubezpieczeń z dnia 12 m aja 1901 r. 
Obowiązują również przepisy instrukcyjne, wydane 
w uzUp Cinienju powyższych postanowień.

Powyższe należy uwzględnić odnośnie do spra= 
"o zd ań  rachunkowych za rok 1920 r.

W arszawa, dnia 8 m arca 1921 r.
D yrektor Urzędu:

w z. H. Gruber.

Sprawy spółdzielcze.
152.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

^ ’*Ustra Sprawiedliwości i Ministra b. Dzielnicy Pru* 
skiej w porozumieniu z Ministrem Skarbu

z dnia 10 m arca 1921 r.

w przedmiocie rejestru spółdzielni.

cizi P°dstawie art. 9 i 120 ustawy z dnia 29 paź? 
p0^ r °„_a 1^20 roku o spółdzielniach (Dz. Ust. N r. 111 

-  o y j  zarządza się, co następuje:
d z i e l n , ^ ' , z-vnnosci, dotyczących rejestrow ania spół* 

tOKonyw ają sądy, przeznaczone do prowa* 
" 2en 'a rejestru handlowego!

§ 2. Sądem właściwym dla spółdzielni lub jej 
oddziału jeot sąd rejestrow y, w którego okręgu znaj* 
duje się siedziba spółdzielni lub oddziału.

§ 3. W  przedm iocie postępow ania oraz sposobu 
piow adzenia re jestru  stosuje się obowiązujące prze* 
pisy, dotyczące re jestru  handlowego, o ile nie są 
sprzeczne z ustaw ą o spółdzielniach lub rozporządzę^ 
niem niniejszem.

§ 4. Dla każdej spółdzielni będą prowadzone 
osobne akta. O dokonaniu wpisów czyni się wzmian* 
kę w aktach spółdzielni.

§ 5. R ejestr spółdzielni, jak  również pisma i do* 
kum enty, do niego składane, są dostępne do przeglą*

_ dania dla wszystkich w godzinach, przez sąd wyzna*
/ czonych.

W  przedm iocie przeglądania innych aktów re* 
jcstiow ych obow iązują przepisy ogólne.

§ 6. Pismo, przeznaczone do ogłoszeń spółdzieb 
ni, wyznacza R ada Spółdzielcza, ogłaszając swą dc* 
cyzję w gazecie urzędow ej i zawiadam iając o niej 
sądy rejestrowe.

§ 7. O ile ustaw a nie stanowi inaczej, sędzia 
. rejestrow y zarządza ogłoszenie jednocześnie z do* 

konaniem  wpisu; ogłoszenie winno być dokonane raz 
jeden.

A dm inistracje pism, do ogłoszeń przeznaczo* 
nych, obowiązane są przesyłać właściwemu sądowi 
rejestrow em u po jednym  egzemplarzu każdego nu* 
meru, zawierającego ogłoszenie przez sąd zarządzo* 
ne. Num er pisma dołączony będzie do aktów7 danej 
spółdzielni.

§ 8. Ogłoszenia powinny być ujęte zwięźle i za
bierać oznaczenie sądu rcj.estiowcgo, numer rejestru 
spółdżicłni", datę zarejestrow ania oraz całkow itą treść 

■ wpisu, z opuszczeniem jednak w druku podpisu sę* 
dziego lub sekretarza, nariisów nad rubrykam i, nu*s ' *meru aktów i odsyłaczy <!o rejestru.

§ 9. O dokonanym  wpisie do rejestru sąd zawia* 
dam ia zgłaszającego na formularzu, wypełnionym 
przez kancclarję sądową,

Zaw iadom ienia o odmowie dokonania wpisu 
winny być motywowane.

O wysianiu zawiadomienia zaznaczyć należy 
w aktach przy postanowieniu sędziego

§ 10. Zgłoszenia do rejestru spółdzielni doko* 
nyw ają się, prócz zgłoszenia statuiu y a r 5 ustawy) 
i zrnian w statucie (art. 71 ustawy j, przez zaproto* 
kołowanie zgłoszenia lub przez podanie podpisane 
przez zarząd spółdzielni w formie wierzytelnej. Peł* 
nom ocnictwo powinno być uwierzytelnione.

Jeżeli jednak zgłoszenie lub pełnom ocnictwo za* 
wióra firmę spółdzielni z podpisem osób których 
podpisy w formie wierzytelnej znajdują się już w ak* 
tach spółdzielni, uw ierzytelnienia m ożna zaniechać.

Uwierzytelnienie podpisów może cy i dokonane 
również przez urząd gminny.

§ i I. Rejestr spółdzielni zawiera 9 rubryk (obacz 
wzór). Do poszczególnych rubryk wciąga się nastę* 
pujące dane:

do pierwszej — numer kolejny wpisów;
do drugiej — firmę spółdzielni, siedzibę, oznaeze* 

nie rodzaju i zakresu odpowiedzialności oraz,

r
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w rejestrze zakładu głównego — wzmianki
0 oddziałach, w rejestrze zaś oddziału — 
wzmiankę o zakładzie głównym;

do trzeciej — przedm iot przedsiębiorstw a oraz 
ograniczenia co do zawierania umów z nie* 
członkami, o ile je  s ta tu t zawiera, 

do czw artej — wysokość udziału, w płat na udział
1 czas ich dokonywania;

do piątej — im iona i nazwiska członków zarzą* 
du, zastępców i likwidatorów; 

do szóstej — a) czas trw ania spółdzielni, o ile 
określony został w statucie,

b) pismo przeznaczone do ogłoszeń,
c) rok obrachunkow y, jeżeli się różni od ka* 

lendarzowego,
d) liczbę członków zarządu, oraz, jeśli zarząd 

nie jest jednoosobow y, liczbę ich podpi* 
sów, w ym aganą na aktach spółdzielni,

e) ograniczenia upraw nień zarządu,
f) postanow ienia o zastępcach,
g) przepisy o likwidacji;

wpisy wciągane do rubryki 6*tej powinny 
być oznaczane właściwemi literam i; 

do siódmej — rozwiązanie (likwidację), unieważ* 
nienie, upadłość; 

do  ósmej — numer i stronicę aktów, zaw ierającą 
decyzję sędziego oraz datę wpisów i podpis 
sekretarza; 

do dziewiątej - -  uwagi.
§ 12, Każda spółdzielnia otrzym uje w rejestrze 

kolejny numer bieżący.
D la wpisów jej przeznacza się conajm niej dwie 

przyległe stronice rejestru.
§ 13. W pisy, wciągane pod każdym  numerem 

rejestru, będą miały oddzielną num erację kolejną. 
Równoczesne wpisy należy wciągać pod jednym  nu* 
merem kolejnym .

K ażdy kolejny num er wpisów winien być od* 
dzielony od następnych linją poprzeczną przez obie 
stronice.

§ 14. Każdy wpis winien zawierać, oprócz daty 
wciągnięcia i podpisu sekretarza, stronicę aktów , na 
k tórej znajduje  się postanowienie sędziego rejestro* 
wego.

§ 15. Zm iany lub w ykreślenia wpisów w inny 
być um ieszczane w tej rubryce, w której się wpis 
znajduje. W pisy lub części ich pozbawione znaczenia 
należy podkreślić czerwonym  atram entem .

G dy wpis lub w ykreślenie następuje z urzędu lub 
z mocy wyroku sądowego, należy o  tern zaznaczyć 
w rubryce uwag

§ 16. W  przedm iocie opłat pozostają w mocy 
przepisy, obowiązujące w poszczególnych dzielni* 

. cach, w szczególności w b. dzielnicy pruskiej § 1.1 
obwieszczenia Rady Związkowej z dn. 1 lipca 1899, 
(Dz. U st. Rzeszy N r. 347).

•

§ 17. D o chwili zarejestrow ania zmian statu tu  
w myśl art. 117 ustaw y zrzeszenia, tym  przepisem  
objęte, korzystać będą z rejestru, prow adzonego po* 
dług przepisów dotychczasowych.

§ 18. N a ziemiach b. dzielnicy pruskiej sądy 
rejestrow e zam kną od dnia w ejścia w życie rozpo= 
rządzenia niniejszego re jestry  członków spółdzielni, 
na  m ocy przepisów dotychczasowych prowadzone, 
i będą je  nadal przechowywały.

Z arządy spółdzielni będą prowadziły re jestry  
członków w myśl przepisów dotychczasow ych aż do 
w ydania instrukcji w tym  przedm iocie przez Radę 
Spółdzielczą (art. 17 i 30 ustwy).

M inister Sprawiedliwości:
(—) Sł. Nowodworski.

M inister b. Dzielnicy Pruskiej:
(- ) W . Kucharski.

M inister Skarbu:
(— ) Sieczkowski.

(Dz. U st. N r. 25 - 1921 r., poz. 138). *
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Przepisy o rejestrze han
dlowym.

153.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Sprawiedliwości w porozumieniu z Mini* 
strem Skarbu oraz Ministrem Przemyślu i Handlu

z dnia 11 m arca 1921 roku

o opłatach w postępowaniu rejestrowem.

N a podstaw ie art. 7 przepisów przechodnich do 
dek ictu  z dnia 7 lutego 1919 r., o re jestrze handlowym  
(Dz. Pr. N r. 14, poz. 164) zarządza się co następuje: 

§ 1. Firmy jednoosobow e uiszczają za wciągnię* 
cie do  rejestru  handlowego następujące opłaty:

a) za wciągnięcie firmy (pierwszy wpis):

I kategorja handlow a
II

III
IV

I kategorja przemysłowa
II

III
IV
V  

VT
VII

mk. p. 600
.. ., 200
„  „  100
„ „ 50

,, 750 
„ ., 600
„ .. 450
„ 300
„ „ 180

., 120 
■., „ 50

b) za każdy następny wpis, z w yjątkiem  wyinic* 
nionych w ustępach c) i d)-§ niniejszego oraz 
w § 5 i 6 połowę opłaty określonej w ust. a);

c) za wpis o zmianie siedziby i wpis oddziału do 
rejestru zakładu głównego — 2/io tej opłaty;

d) za wykreślenie firm y — 3/io tej opłaty.
§ 2. Spółki firmowe i kom andytow e oraz spółki 

3 ograniczoną odpowiedzialnością uiszczają za wciąg= 
™<5cie do re jestru  handlowego:

a) za pierwszy wpis przy kapitale zakładowym  
do 500.000 mk. w łącznie podw ójną opłatę, 
określoną w § 1 ust. a), stosownie do kate* 
gorji handlow ej lub przem ysłowej, przy kapi*' 
tale zaś powyżej 500.000 mk. — po 10 mk. od 
każdych następnych 10.000 mk., przyczem 
niepełne 10.000 mk. uważa się za pełne;

b) za każdy następny wpis, z w yjątkiem  wymię* 
nionych w ust. c) i* d) oraz w § 5 i 6 - -  
7io opłaty, określonej w § 1 ust. a);

c) za wpis o zmianie siedziby i wpis oddziału 
do re jestru  zakładu głównego — 2/io tej opłaty;

d) za wykreślenie firmy — *jio tej opłaty. 9
s 3. Spółki akcyjne oraz komandvtowo*akcyj* 

^szcza ją  za wciągnięcie do rejestru  handlowego:
a) za pierwszy, wpis, przy kapitale zakładowym  

do 500.000 mk. po tró jną  opłatę, określoną 
■w § 1 ust. a) dla I kategorji handlow ej lub 
Przemysłowej, stosownie do charakteru przed* 
s*ębiorstwa, przy kapitale zakładowym  po* 

.'Yyżej 500.000 mk. po 125 mk. od każdych na* 
stępnych 100.000 m karek, licząc niepełne 
100.000 mk. za pełne;

b) za wpis o powiększeniu kapitału zakładowe* 
go — opłatę określoną w ust. a) w stosunku 
cio sumy powiększenia, przy uwzględnieniu 
kapitału dotychczasowego; przy zmniejszeniu 
kapitału — połowę opłaty w stosunku do  su* 
m y zm niejszenia;

c) za wszelkie inne wpisy z w yjątkiem  wymię* 
nionym  w § 5 i 6 połowę opłaty, przewidzia* 
ncj w § 1 ust. a) dla pierwszej kategorji han* 
dlowej lub przem ysłow ej.

§ 4. Spółdzielnie uiszczają za wciągnięcie do re* 
jestru :

a) za pierwszy -wpis . . . .  mk. p. 200
b) za wpis o zm ianie statu tu

i za wykreślenie firmy* . . „ „ 1 0 0
c) za każdy inny wpis . . . .  „ „ 50

Za wciągnięcie wzmianki o oddziale do rejestru 
zakładu głównego oraz za wpis zgłoszony w myśl 
art. 76 ust. 2 ustaw y o spółdzielniach opłat się nie 
pobiera.

§ 5. Z a wciągnięcie do rejestru 'handlow ego fir* 
my oddziału, jeżeli zakład główny znajduje się w kra* 
ju, pobiera się następujące opłaty:

a) od firm  jednoosobow ych — opłatę określoną 
w § 1 ust. a);

b) od spółek firmowych, kom andytow ych i spó* 
lek z ograniczoną odpowiedzialnością — 
opłaty, określonej w § 1 ust. a);

c) od spółek akcyjnych i komandytowo*akcyj* 
nych — podw ójną opłatę, określoną w § 1 
ust. a) dla I kategorji handlowej lub przemy* 
słow ej;

d) od spółdzielni — opłatę określoną w § 4 
ust. a);

c) za każdy następny wpis do  re jestru  oddzia* 
łu — opłaty  określone za takież wpisy* dla za* 
kładu głównego.

§ 6. Za pierwszy wpis oddziału, jeżeli zakład 
główny znajduje się zagranicą, pobiera się:

a) od firm  jednoosobow ych — podw ójną opłatę, 
określoną w § 1 ust. a);

b) od spółek firmowych, kom andytow ych oraz 
spółek z ograniczoną odpowiedzialnością — 
po tró jną opłatę, określoną w § 1 ust. a);

c) od spółek akcyjnych i komandy*towo akcyj* 
nych — poczwórną opłatę, określoną w art. 1 
ust. a) dla I kategorji handlowej lub przemy* 
słowej;

d) za następne wpisy •— opłaty przewidziane za 
takież wpisy* dla przedsiębiorstw  krajow ych.

§ 7. O ile zaliczenie przedsięb iorstw a. do kate* 
gorji podatku handlowego lub przemysłowego jeszcze 
nie nastąpiło, sędzia rejestrowy* pobiera opłatę tym* 
czasową, według swego uznania, stosownie do  jednej 
z kategorji, wymienionych w § 1 ust. a); po ostatecz* 

.nem  zaliczeniu przedsiębiorstwa do jednej z kate* 
gorji, wymienionych w § 1 ust. a), nastąpi ustalenie 
opłaty i, w m iarę okoliczności, wyznaczenie dopłaty 
lub zw rot nadpłaty.

§ 8. Jeżeli na podstaw ie jednego zgłoszenia na* 
stępuje kilka wpisów do  tegoż samego działu rejestru



handlowego, wówczas uiszcza się tylko jedną opla* 
tę ,  odpow iadającą tem u wpisowi, za k tó ry  przepisy 
niniejsze wyznaczają opłatę najwyższą.

Z a wciągnięcie prokury lub upoważnienia malo= 
letniego do prow adzenia handlu uiszcza się zawsze 
opłaty osobne, rów nające się opłacie za następny 
wpis.

§ 9. Za zaświadczenia, dotyczące wpisów do re* 
jestru  handlowego, uiszcza się opłaty, przepisane dla 
zaświadczeń sądowych.
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§ 10. O płat nie pobiera się:
a) za przejrzenie rejestru  handlowego, aktów 

i dokum entów;
b) za wpisy z urzęrlu, z wyjątkiem  wpisów 

w myśl art. 15 dekretu o re jestrze handlowym.
• M inister Sprawiedliwości:

( ) St. Nowodworski.

(Dz. Ust. Nr. 25 1921 r , poz, 139).

O G Ł O S Z E N I A .
STAN RACHUNKÓW POLSKIEGO BANKU KOMUNALNEGO

SPÓŁKI AKCYJNEJ 

n a  d z i e ń  3 1 - g o  s t y c z n i a  1 9 2 1  r o k u .

S T A N  C Z y N N y.
G otow izna w kasie  . . . .  
P ozosta ło ść  w P. K. K. P.
P ozosta ło ść  w P. K. O. .
P ap iery  p rocen tow e w łasne:

a) Papiery  Państw ow e . 1000000.—
b) Papiery  h ipo t. i kom unalne________ 410 .--

Pożyczki te rm inow e
R achunki n asze  u ko respondentów  (N ostro) 

w B ankach  krajow ych 
N ieruchom ości 
W ierzyciele h ipo teczn i 
K oszty hand low e .
R dżne rachunki .

5459820.20 
— 183600.—

Marki i fen. Marki i fen.
! S T A N  B I E R N Y .

426060 61 
41922425 64 

1717190 45

Kapitał zakładow y . . 5000000.— 

Wkłady:

3267000 [ -  
rzecz, wpłać,

iI a) Term inow e . 12236000.—
10C0410 b) R achunki czekow e . 7815143.21 130175143 21

81310000! 
104992550 —

P rocen ty  i prow izje . . . .  

R óżne rachónki . . . .

2084016

2058356

84

14
''5276220 20

625082 31
4257201 ,48

i
137584516 |19 137584516 £■ ■ ; ~

BILANS STOWARZYSZENIA ROLNICZEGO W CIECHANOWIE za 1919 r.

STAN CZYNNY.
Kasa .
Towary 
O dbiorcy
O dbiorcy Wątpliwi 
D ostaw cy
Tow. W zajem nego K redytu (rach . bieżącym 
Tow. W zajem nego K redytu (rach . depozytow y! 
Bank Tow. Spółdzielczych  (rach . depozytow y) 
W eksle
U działy w innych Tow arzystw ach 
Bank Z iem iański 
R uchom ości .
Koszty W zniesienia Budowli 
N ieruchom ości 
Kąucja

O odzial w P rzasnyszu .
O dbiorcy

M arki i fen.

53350 64
660768 56
411511 80

9720 —

119209 05
610 17

50000 —

150000 —

5620 32
* 13996 —

105
37338 74
31060 39

255993 —

500

30974 40
i
l

1830761 07

Marki i fen.
STAN BIERNY. - -

O dbiorcy . . . . . . 396819 85
D ostaw cy . . . . . . 170458 96
Insty tucje  F inansow e . . . . 245815 40
Tow. O kręgow e 93775 46
R ada O piekuńcza pow iatow a 15265 84
A kcepty . . . . . . . 547794 57
W kłady na hande l zbożem 1813 08
K ap ita ł udziałowy . . . . . 54000 —
Kapftał zapasow y . . . . 37638 —
R-ech członków  na u tw orzenie  udziałów 9259 77
F undusz  Zapomogowy dla P ersone lu 1124 04
W nioski członk. na udziały filji „P rzasnysz" 1005 48
K apitał Am ortyzacyjny . . . . 44192 45
R ezerw a na w ątpliw e należności. 30727 03
Sum y P rzechodn ie  . . . . . 118709 05
Składka na aseku rację  koni 22000

O ddział w P rzasnyszu .
O dbiorcy . . . . 193 98
S tra ty  i Zyski . . . . . 40168 11

1830761 07
BBB
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B I L A N S  P O L S K I E J  K R A J O W E J  K A S Y  P O Ż Y C Z K O W E J .
( T Y M C Z A S O W Y )

20 Stycznia 1921 r.

■ S T A N  c z y N N n  y.
M onety zło te  po kursie  paryt. (w edług  m arki n iem ieckiej) 

i Z łoto w sz tab ach  i sz t. a Mk. 2790 za Kg. czystego 
Z apas K ruszcu [ zło ta  . . . . .

M onety s reb rn e  i bilon zagr. po kursie par.
I B ilon w łasny . . . . .

B anknoty zag ran iczne  po k u rs ie  pary tetow ym  .
R-ki Z agran iczne .N ostro*  . .
Z dyskontow ane w eksle . . . . . .
4% B ilety Skarbow e . . . . . .
N iem iecka K om isja O dszkodow ań i inne r-ki w likwidacji 
POŻYCZKI: term inow e, tow arow e i otw arty  kredyt 
Dług S karbu  P aństw a  .
Pap iery  w łasne . . . . . . .

MINISTERSTW O SKARBU
Za skupiony*kruszec po paryt. . . .
Różnicę kursow ą kruszcu  

Inne Aktywa . . . . . . .

Mk. 1z.o75.892,52

38.027.935,59

S T A N  B I E R N Y .

F undusz  R ezerw owy
Obieg B anknotów  . . . . .  

RACHUNKI ŻYROWE
a) C en tra lna  Kasa Państw ow a
b) P oczt. Kasa O szczędn .
c) Kasy P aństw , i Wojsk.
d ) Inne

MINISTERSTWO SKARBU
Za depozyt k ruszcu  po kursie  paryt. 

Skarb N arodowy .
Inne Pasyw a . . . . .

948.383,06 Mk. 51.552.211,17. m 62.161.964,02
» 104.758.621,73
n 681.661.500,76
n 277.434.759,75
n 25.232.271,71

4.075.*4.956,24
62.625.000.000,—

Mk. 15.149.469,89

4a 231.942.629,59

ł
„ , 252.212.890,50 » 267.362.360,39

H 5.133.838.846,99
R a z e m Mk. 73.536.470.122,35

Mk. 16.383.642,70

. Mk. 682.170.353,44 
. „ 2.026.078.506.01 
. ,  5.610.309.637,91

ii 52.305.200.167, -

. „ 6.732.018.499,68 n 15.050.576.997,04

n 15.156.671,95
o 2.057,930.69
n 6.147.094.712,97

R a z e m Mk 73.536.470.122,35

Ilość rachunków  żyrow ych 4330.
O broty Izby R ozrachunkow ej w W arszaw ie i Poznaniu  od 1/1 do d. 20/I 1921 r. w łącznie Mk. 1.100.791.858,55.
Na poczet pożyczek prze ję tych  11 listopada 1918 r. do dn. 20 stycznia 1921 r. wpłynęło Mk. 109.143.188,04.

Naczelny Dyrektor p. o. (— ) Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości p. o. (—) Rybiński.

Bilans Banku Zjednoczonych Ziem Polskich
Stan czynny. na 31 -go października 1920 r. Stan bierny.

Kasa . . . . . .
^*k bieżący w Polskiej K rajow ej Kasie Pożyczk 

„ » Pocztow ej Kasie O szczędności
okup w e k s li. . . . .
p  » kuponów  i papierów  w ylosow anych 

npiery publiczne w łasne 
pO nety obce . . . .

°£yczki term inow e na zastaw  papier, publiczn.
» bezte rm inow e (on  cal) zabezp ieczone

„  pap ieram i publicznem i .
„K o resp o n d en c i:

pozostałości na ich  rach . (lo ro) 
vj\ « na rach . Banku (n o s tro ) 
^ 'e ru ch o m o śc i 

rządzen ia  i ruchom ości 
achunki p rzechodn ie  

o  » Z arządu  z O ddziałam i 
Kos*ty H andlow e .

Marki i fen.
17,702,521.17
21,338,300.02

225,022.00
46,675,466.70

44,917,637.85
1,191,048.16

851,661.97

72,726,409.73

130,937,942.70
29,827,232.27
10,827,435.25

1,535,437.25
11,265,340.88
2,332,168.27
5,797,659.46

398,201,283.68

Kapitał zakładowy 
„ zaso b o w y .

Wkłady:
1) kapitały  na lokacji
2) na rachunek  przekazow y
Kasa p rzezorności i Pom ocy pracow n 
W eksle redyskontow ane . 

K orespondenci:
1) pozosta łośc i na ich rach . (lo ro )
2) ,  na rach. Banku (n o stro )
N ależności skarbow e 
P rocen ty  i prow izje 
D yw idenda niepodniesiona 
Rachunki p rzechodn ie

„ O ddziałów  z Z arządem

Banku

Marki i fen.
100,000,000 — 

5,000,000 —

1,400,970.35
167,112,762.33

8,322,361.14

24,833,932 — 
17,044,004.48 

121,414.58 
9,754,735.21

46,471,227.26
18,139,876.33

398,201,283.68
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TOWARZYSTWO
Sprawozdanie za rok 1919/20. 

AKCYJ NE ZAKŁADÓW CHEMI CZNYCH 
Zarząd w Warszawie, Mazowiecka Nr. 7.

Rachunek Zysków i Strat

;,S T R E M s

D ochody
W ydatki
Zysk . . . .  
P o zo sta ło ść  z r. 1918,19

Mk. 52952534.59 
.  444C9237.84

Mk. 8543296.75
55768.25 Mk. 8599065.01

Zatwierdzony przez O gólne Zebranie z d. 8 lutego 1921 r. podział zysku:
na kap ita ł z a p a s o w y .......................................
,  am ortyzację  budynków  i m aszyn 
„ podatk i skarbow e 
„ w ynagrodzenie  Z arządu  
„ ce le  spo łeczne  . . . .

15% dyw idendy, czyli Mk. 81.— za akcję  
do p rzen iesien ia  na rok 1920/21

Mk. 453400.— 
1563247.20 
1750000 — 
1300000 — 

100000  —  

3240000.— 
192417.81 Mk. 8599065.01

B I L A N S  n a d .  1 października 1920 r.
M arek f- i STAN BIERNy 

K apitał A k c y j n y ................................................

M arek f.

. 1941219 10 21600000
7909838 55 K apitał Z a p a s o w y ................................................. 1080000 —

744830 50 K apitał A m ortyzacyjny . . . . . 4699609 —
11454100 38 W i e r z y c i e l e .......................................................... 9053038 71
4811172 48 Kaucja Z a r z ą d u ................................................ 75600

14280184 86 Sum y p r z e c h o d n i e ....................................... 1976956 14
460911 19 O bligo w eksli zdyskontow anych . 1060993 56

1060993 56 N ieodebrana  dyw idenda . . . . 622865 70
3478582 26 P o d a tk i skarbow e 1919/20 . 1750000

496074 37 W ynagrodzenie Z arządu  1919/20 . 1300000
37973 67 Na cele s p o ł e c z n e ....................................... 100000
75600 D yw idenda za 1 9 1 9 /2 0 .......................................

P ozosta łość  zysku 1919/20 . . . .
3240000

192417 81
46751480 92

o
46751480 92

STAN CZYNNy
Z iem ia . . . .  
N ieruchom ości fabryczne 
N ieruchom ości w W arszaw ie 
M aszyny i narzędzia  
R em anenty  i inw en tarz  
D łużnicy . . . .  
W eksle w portfelu  
W eksle zdyskontow ane 
P apiery  p rocen tow e 
G otow izna
Kaucja . . . .  
D epozyty

Stan Rachunków Banku Handlowego w Warszawie z dniem 31 października 1920 r.
Marki fen. M arki , fen.

1

STA N  CZYNNY.

G otow izna:
a) w kasie . . . M. 172.800.448,55
b) w b a n k a c h . . „ 852.330.500,28

1

STAN BIERNY.

K apitał własny:
a ) zakładow y . . M. 54.000.000,—
b) fundusz  rezer-

M. 1.025.130.948,83
c) wylos. papiery

publ. i kupony „ 7.557.274,67
d ) dew izy i kupo- 

nyzagran iczne  „ 210.057.273,75

wowy. . . . „ 
c ) rezerw a sp e 

cjalna , . . ,,

27.135,646,25

1.203.831,40 82.339.477 65

1.242.745.497 25
2 W kłady:

a ) rachunki p rze
kazow e . . . M.

b) lokacje . . . „
c) rachunki b ieżące „

578.953.721,56
140.366.809,63

1.906.064.203,79
2 Papiery  publiczne w łasne: 

a) papiery skarbo 2.625.384.734 98
we ......................M. 106.673.167,04

b) inne papiery. . „ 14.730.495,94 
c.) funduszu  re z e r

wowego . . . „ 19.735.155,71 141.138.818 69
3

4

(P oza tem  po ręczen ia  M 
R achunki w Banku 

P aństw a . . . . M. 
W eksle redyskon to 

w ane ......................„

34.235.639,48

33.595.730,23

3 Pożyczki na zastaw  papierów  publiczn.
Skup w e k s l i .................................................
D łużnicy w rachunkach  b ieżących . . 
(P oza tem  poręczenia: M. 34.235.639,48) 
R achunek  z O ddziałam i B anku . . .

130.376.884 12 13.690.347,62 47.286.077 85
4
5

g

293.182.114
971.749.610

541.364.553

73
03

75

5 R-k Kasy P rzez , i Pom . 
U rzędn. B anku . M. 
z tego nabyto  pa

pierów  za . . „

4.141.872,55

2.357.984,03

.

1.783.888 52
7
8 
9

10
11
12

N ieruchom ości ...........................................
W eksle p ro testow ane i n ioratoryjne
W eksle do i n k a s a ......................................
Inkaso  u K o re s p o n d e n tó w ......................
W ydatki b ie ż ą c e ........................... ' . . .
R achunki p rzech o d n ie ................................

11.518.849
1.422,191

250.913.459
60.082.670
50.776.344
40.092.346

48
33
54
81
28
04

6
7
8 
9

10

R achunek  z oddziałam i B anku . . ,
Różni za in k a s o ...........................................
D ywidendy n iepodn iesione  . . . .
P rocen ty  i prow izje . . . . . . . . .
R achunki p r z e c h o d n i e ...........................

447.589.829
376.902.392

2.634.079
96.639.046
54.803.812

12
84
87
79
43

,
3.735.363.340 05 3.735^63.340 05

UWAGA: Do powyższego zestaw ien ia  w zięto dane z b ilansu  O ddziału  w P io trogrodzie  z d. 31 g rudnia 1916 r. oraz z b ilansu 
O ddziału  w Kijowie z d. 31 październ ika 1919 r.
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Spółka Akcyjna Handlu i Przemysłu Metalowego „M. Lisowskiego*' w Warszawie^
Bilans na 31 Grudnia 1919 r.

STAN C Z yN N y.
Kasa . . . .
Papiery  p rocen tow e 
Depozyty .
N ieruchom ości 
Maszyny ko tłam i

„ fabr. a rm a tu r 
N arzędzia  i przyrządy: 

ko tłam i 
fabr. a rm atu r

Ruchom ości kotłam i
„ fabr. a rm a tu r
,  dz ia łu  handlow ego

M odele ko tłam i
„ fabr. a rm atu r 
» działu  handlow ego

Rysunki ko tłam i
,  działu  handlow ego 

Klisze i drzew oryty 
Wyroby gotowe:
• ko tłam i

fabryki arm atu r 
S urow ce i półrodukty: 

ko tłam i
fabryki a rm atu r 

Towary działu handlow ego 
N iew płacona część na akcje 
Koszty O rganizacyjne 
D łużnicy

Marki f. Marki f.

3262 91
991 85

9919 50
291500 —

138770 36
33564 95 172335 31

99397 94
9351 60 108740 54

20230 40
684 —

22232 12 43146 52
931016

11705 30
3937 50 24952 yó
8189 21
2625 — 10814,21

1575

117850 60
22615 — 140465 60

622349 85
31460 80 653810 65

181862 82
17221748
31607 66

515716,09
2362928 10
■----------

P O D Z I A Ł  Z y S K Ó W

{kapitał zapasow y 
W ynagrodzenie Z arządu  

Rady
„ Kom. Rewiz.

G ratyfikacja dla pracow n. 
Gele spo łeczne  '
D ywidenda .
Do p rzen iesien ia  na rok 1920

Mk. 1471005 
44130.17 
10000 —  

6000.— 
13500.— 
10000  —  

75000.— 
400.14

Mk. 173740.36

STAN BIERNy
K apitał zakładowy 
Akcepty 
W ierzyciele 
Sum y p rzechodnie  
S tra ty  i Zyski .

Marki Marki | f.

1500000 — 
150000 — 
440647 74 

98540 
173740 36

236292810

U w a g a :  Zgodnie z uchw ałą W alnego Z ebran ia  z dnia
20 m aja 1920 roku dyw idenda ma być w ypła
cona w ,sto su n k u  5# od faktycznie w płaconych 
w roku 1919 sum  na  zadeklarow ane akcje. 
Wpłaty na  akcje zaczęły wpływać poczynając 
ud w rześn ia  1919 roku.

Bilans Towarzystwa Akcyjnego Wełnianej Manufaktuy „Stiller i Bielszowski“ w Lodzi.
za rok 1919.

A K T y  W A.
G runta fabryczne
“ udynki fabryczne . . . .
R aszyny i przyrządy .
Wełna, p rzędza, chem ikałje i inne zapasy
n . n i c y  ................................................
u ?P*e ry w artościow e . . . .
W eksle
G o tó w k ą ..........................................................

P A S y  W A.
rbl. 114893.72

264700.17
568524.40
406256.31

1857233.26
109332.48

347.62
23365.91

K apitał akcyjny 
K apitał zapasow y .
F undusz  am ort. m aszyn 
F undusz  am ort. budynków  fabr. 
W ierzyciele . . . .  
Z y s k .......................................

rbl. 3349653.87

O bliczen ie i podział zysku za rok 1919.
Wpływy .
W ydatki
Zysk
P ozosta ło ść  z roku 1918

rbl. 1500000.-- 
92449.88 

„ 568357.80
„ 264699.17
„ 864147.02

60000.00

rbl. 3349653.87

Sum

rbl. 285673.86
n 228581.80

rbl. 57092.06
P 3952.22

rbl. 61044.28

a Powyższa została  podzielona, na zasadzie  postanow ien ia  Ogólnego Z ebran ia  z dn. 20 Uitego 1921 roku jak  następuję: 
na fundusz  zasobow y . . . . . .  rbl. 1044.28
4% dyw idendy . . . . . . .  .  60000. -

rbl. 61044.28
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B I L A N S

G otow izna w kasie 
R uchom ości 
R em anent towarów 
Dłużnicy
Udział w Związku

G otow izna w kasie 
R uchom ości 
R em anent 
U dział w Związku 
Inne należności

Stowarzyszenia Spożywczego „ J e d n o ś ć "  w Łyso wie za rok 1919
na dn. 1 stycznia 1920 r.

STAN BIERNY.STAN CZYNNY.

Ogółem 

STAN CZYNNY.

Ogółem

Mk. 2,874.22 
. 1,083.35
„ 29,18150 
,  1,161.40
„ 1 ,030.'-

Udziały
Pożyczki
Kaucje
C zysta nadw yżka

Mk. 8,758.— 
5,000 — 
1,000.— 

20,572.47

Mk. 35,330.47

BILANS na dn. 1 stycznia 1921 r.
Ogółem 

STAN BIERNY.
Mk. 58,795.38

.  20,208.
„ 360,365.04 

1,030. 
4,000.

Mk. 334,398.42

Udziały
F u n d u sz  zapasow y 
F undusz  społeczny 
F undusz  specjalny 
Pożyczki .
Kaucje
C zysta nadw yżka

Ogółem

Mk. 35,330.47

Mk. 139,911.— 
2,057.24 

„ 18,673.21
2 ,1 6 0 .-  

„ 62,800.— 
2,000.— 

.  116,796.97
Mk. 334,398.42

Bilans Banku Narodowego dla Rozwoju Polskiego Przemysłu, Rzemiosł i Handlu.
S tan  C zynny. na 1 Luty 1921 r. S ta n  B ierny .

Marki i fen. Marki i fen.

1. K a s a .................................................................... 3579315.82 Kapitał Z a k ła d o w y ................................................ 44677500 ,-
2. R-lc bieżący w Polskiej Krajowej Kasie R achunki c z e k o w e ................................................ 14107373.65

P o ż y c z k o w e j ................................................. 3523470. W eksle redyskontow ane . . . . . 8000000,
3. R-k bieżący w Pocztow ej Kasie O szczę K orespondenci: pozostałość na ich rach . (loro 15183179.50

dności .......................................................... 2847.40 „ „ rach . B anku (n o s tro ) 2389.80
4. Papiery  publiczne w łasne 10008612.75 P rocen ty  i prow izje r. b. 1194659.70
5. P ien iądze  zagraniczne . . . . 4612.50 Różne pasywa ........................................................... 27316550.60
6. Skup w e k s l r ................................................ 20960000.—
7. O tw arte  Kredyty „(on  c a l)“ zabezp ie

czono: papieram i publicznetni 1775783.70
8. K oresposdenci: pozostałość n a 'ic h  r-ku

( l o r o ) .......................................................... 22004875.-
K orespondenci: pozostałość rach . B an
ku ( n o s t r o ) ................................................. 12535952.65

9. N i e r u c h o m o ś c i ....................................... 6492299.76
10. K oszty h a n d l o w e ....................................... 10.53455.65
11. Różne aktywa 28490428.02

110431653.25 110431653.25

B ilans za rok 1919 N iem ieck iego Stow arzyszenia  
Pożyczkow o-O szczędnościow ego w Gozdach.

A k t y w a :  G otow izna w kasie mk. 77,73. B ank Spółek 
w Ł odzi, ra ch u n ek  bieżący mk. 3562.43. N ależność u cz łon
ków na rachunku  bieżącym  mk. 2266. . Na rachunku  po
życzek term inow ych mk. 14.—. Towary mk. Iv02.55. S tra 
ta  zesz ło rocznego  b ilansu  mk. 242.03. W artość aktywy mk. 
7864.74. P a s y w a :  U działy pozostałych członków mk. 
3850.—. W kłady na rach u n k u  bieżącym  mk. 175.—. Wkłady 
o szczędnościow e na te rm in  do 3-ech m iesięcy mk. 3545.11. 
W artość pasywy mk. 7570.11. Zysk mk. 294.63. Liczba 
członków dnia  1/1 1919 r. 34 osób. Przybyło w 1919 r. — . 
Wybyło w 1919 r. — . Liczba członków  dnia 1/1 1920 r. 34 
osób.

Bilans za rok 1919 N iem ieckiego Stow arzyszenia
P ożyczkow o-O szczędnościow ego w Morgowie.

A k t y w a :  G otow izna w kasie mk. 615.14 B ank Spółek 
w Łodzi: rachunek  bieżący mk. 890.48. U dział w Banku 
Spółek w Łodzi (akc je ) mk. 4000.—. W artość aktywy mk. 
5505 62. P a s y w a :  U działy pozostałych członków mk.
3350. —. W ystąpionych członków  mk. 50.- . W kłady na ra 
chunku bieżącym  mk. 22.—. »W kłady oszczędnościow e na 
te rm in  do 3 -ech  m iesięcy mk. 1911.82. W artość pasywy 
m k. 5333,82. Zysk mk. 171.80. Liczba członków dnia 1/11919 r. 
22 osób. Przybyło w 1919 r. —. Wybylo w 1919 r. 2. Li
czba członków dnia 1 1 1920 r. 20 osób.

Bilans za rok 1919 N iem ieckiego S to w a rzy szen i 
Pożyczkowo - O szczędnościow ego w K leszczynie.

A k t y w a :  G otow izna w kasie mk. 3.75. Bank Spółek 
w Łodzi: rachunek  bieżący mk. 13990.10. N ależność u człon
ków na rachunku  pożyczek term inow ych mk: 657.40. W ar
tość aktywy mk. 14651.25. P a s y w a :  U działy pozostałych 
członków  mk. 1233.75. F undusz  zapasow y mk. 28 36. W kła
dy oszczędnościow e na term in  do 3 ech m iesięcy  mk.
13369.70. W artość pasywy mk. 14631.81 Zysk mk. 19.44 
Liczba członków  dnia 1/1 1919 r. 20 osób. Przybyło w 1919 r. 
■—. Wybyło w 1919 r.—. Liczba członków  dnia 1/1 1920 r. 
20 osób.

B ilans za rok 1919 N iem ieckiego Stowarzyszenia  
Pożyczkow o-O szczędnościow ego w Rypinie.
A k t y w a :  G otow izna w kasie  mk. 1714.67. Papiery

w artościow e mk. 4600.— . N ależność u członków : na ra 
chunku bieżącym  ,mk. 168764.38. Na rachunku  pożyczek 
term inow ych mk 4313.63. Hypoteki rnk 80099.48. Towary 
mk. 10649.02 U rządzen ie  mk. 1514.60.—. Sum y p rzechodn ie  
mk. 91. W artość aktywy mk. 271746.78 P a s y w a :  
Udziały pozostałych członków mk. 3180.54. F undusz  za
pasowy mk. 1292.29. B ank Spó łek  w Łodzi mk. 143651.25. 
Wkłady na rachunku  bieżącym  mk. 58454.80. Wkłady 
oszczędnościow e: na te rm in  do 3-ch m iesięcy mk. 68641 59. 
W artość pasywy mk. 275220.47. S tra ta  mk. 3473.69. Liczba 
członków dnia 1/1 1919 r. 33 osób. Przybyło w 1919 r. 1. 
Wybyło w 1919 r.- . Liczba członków dnia 1/| 1920 r. 34 osób.
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Komisja L ikw idacyjna K ieleckiego Towarzystwa Akcyjnego 
sztucznych nawozów i innych przetw orów  chemicznych w Kielcach
w myśl § 65 U stawy Tow arzystw a wzywa w ierzycieli tegoż 
Tow arzystw a, aby w ciągu trzech  m iesięcy od daty d z i
sie jsze j pod skutkam i praw a zgłosili sw oje p re ten sje  do 
Komfcji Likw idacyjnej w K ielcach ulica L eonarda Nr. 14.

211

Zarzad K ieleckiego Towarzystwa Akcyjnego sztucznych nawozów 
o  i innych przetworów chemicznych w Kielcach

podaje do w iadom ości Pp. A kcjonarjuszów  i w szystkich 
osób, z in teresam i Tow arzystw a styczność m ających, że 
w myśl uchw ały N adzw yczajnego O gólnego Z grom adzenia 
A kcjonarjuszóv  z dn ia  22 styczn ia  1921 roku przystąpiono 

do likw idacji Tow arzystw a.

B ilans za rok 1919 N iem ieck iego Stowarzyszenia  
Pożyczkow o-O szczędnościow ego w O ssów ce.

A k t y w a :  G otow izna w kasie mk. 1919.36, Bank Spó
łek w Łodzi: rach u n ek  bieżący mk. 76935.90. U dział 
w B anku Spółek w Łodzi (ak c je )^ m k . 4000.— . W artość 
aktywy mk. 82855.26. P a s  y w a: Udziały pozostałych
członków mk. 100.—. W ystąpionych członków mk. 4500.—. 
W kłady oszczędnościow e na term in  do 3-ch ■: m iesięcy mk.
79478.71. W artość " pasywy mk. 84078.71. S tra ta  mk. 
1223.45. Liczba członków  dn ia  1/1. 1919 r. 28 osób. P rzy
było w 1919 r. 1. Wybyło w 1919 r. 1. Liczba członków 
dnia  1/1. 1020 r. 28 osób.

Bilans za: rok 1919 N iem ieck iego Stowarzyszenia  
Pożyczkow o-O szczędnościow ego w M ichałkach.

A k t y w a :  G otow izna w kasie rnk. 2769.08. Bank Spó- 
łek w Łodzi: rachunek  bieżący mk. 796.— . N ależność u 
członków: na rachunku  pożyczek term inow ych mk. 54452.59. 
W artość akiywy mk. 58017.67. P a s y w a :  U działy pozo
stałych członków  mk. 1916.30. F undusz  zapasow y mk. 

.5 .—. Wkłady oszczędnościow e na term in  do 3-ech m ię
k c y  mk 54573.51. W artość pasywy mk. 57074.81. Zysk 

942.86. Liczba członków  dn ia  1/1. 1919 r. 38. P rzy 
było w 1919  r. —. Wybyło w 1919 r. 1. Liczba członków 
° ni« 1/1. 1920 r. 38 osób.

®jT&ns za rok 1919 N iem ieck iego Stow arzyszenia  
“ ożyczkow o-O szczędnościow ego w Elżanow ie.

A k t y w a :  G otow izna w kasie mk. 35 89. N ależność 
, Czł°nków  na rachunku  bieżącym  mk. 721.05. Towary 

7085. —. U dział w B anku Spółek  w Łodzi (akcje) mk. 
h W artość aktywy mk. 5841.94. P a s y w a :  Udziały
Pozostałych członków  mk. 3931.50. Bank Spółek w Łodzi 

™ 815.81. W kłady oszczędnościow e na term in  do 3-ech 
. Je s 'ęcy  mk. 898.61. W artość pasywy mk. 5645.92. Zysk 
» 196.02. Liczba członków  dnia 1/1. 1919 r. 34. Przyby-
- W  1919 r.—wybyło w 1919 r. 1. L iczba członków  dnia 
1,1 7920 r. 33 osób.

®*lans za rok 1919 N iem ieck iego Stow arzyszenia  
Ozyczkow o-O szczędnościow ego w Bógpom ożu.

1.20^ t y w a: G otow izna w kasie mk. 6,96. Towary mk* 
W a r/ - . dział w Banku Spółek w Łodzi (akc je ) mk. 4.000. 
mk ak*ywy mk. 5206.96. P a s y w a :  U działy członków 
oszr» ^ an k  Spółek w Łodzi m k .j; 2517.07. Wkłady
Zvsk ino®c*owe mk. 269.93. W artość £ pasywy mk. 5.187. 
Przvh!) 79-96. Liczba członków  dn ia  1/1 1919 r. 36 osób. 
ków a ■ w  7919 r. —. Wybyło w 1919 r. 2. Liczba człon- 

° nia 1/1 1920 r. 34 osób.

Bilans
Pożv t.8 r°k  N iem ieck iego Stow arzyszenia  

■ yc*“ow o-O szczędnościow ego w T om aszew ie.
A k t , Ul „ „  . . . . .   _ . „  ,s*

lek’ w" V  h a: G otow izna w kasie mk. 2378.46. Bank Spó-
u członkó° rachunek  bieżący mk. 719.40. N ależności
mk. 4 4  W’ " a rachunku  bieżącym  mk. 12981.59. Towary
ły pozostał aktywy mk. 16123.45. P a s y w a :  U dzia-
mk. 259 56 ^CtjL,cz7°nków ' mk. 3450. - .  F undusz  zapasow y
m iesieru  mu ^  O szczędnościow e na term in  do 3-ch

’2ysk mk W artośćJ 'pasyw y mk. 15678.83.
^rzvbvlr>' ... Liczba członków dnia  1/1 1919 r. 22 osób.
c*łonków A • 1919 r - ~ • Wybyło w 1919 r. Liczbaonków dnia 1 | 1920 r . 22 '  J b _

Bilans za rok 1919 N iem ieckiego Stowarzyszenia  
Pożyczkow o-O szczędnościow ego w Zbojęce.
A k t y w a :  B ank Spółek w Łodzi: rachunek  bieżący 

mk. 6381.05. N ależności u członków na rachunku  pożyczek 
term inow ych mk. 2643.84. Towary mk. 8889.64. W artość 
aktywy mk. 17914.53. P a s y w a :  Udziały pozostałych człon* 
ków mk. 3667.30. F u n d u sz  zapasow y mk. 305.37. Wkłady 
na rachunku  bieżącym  mk. 24.75. Wkłady oszczędnościow e 
na te rm in  do 3-ech m iesięcy mk. 14457.57. W artość pa
sywy mk. 18454.99. S tra ta  mk. 540.46. Liczba członków 
dnia  1/1 1919 r. 24 osób. Przybyło w 1919 r. ---. Wybyło 
w 1919 r. —. Liczba członków  dnia 1/1 1920 24 osób.

B i l a n s  A k c y jn e g o  T - w a  F a b r y k i  C u k r u  „ C  Z E  R  S K “ .
za r. 1919 -  1920.

S tan  Czynny.

Budynki i Maszyny . . . . . Mk. 777600.—
Nowe U rządzenia  . . . . m 1521617.92
M ajątki Z iem skie . . . . n 450236.25
K a s a .......................................................... » 86430.22
D ł u ż n i c y ................................................ 2412806.14
D e p o z y t y ................................................ n 1855548.
R em anenta  . . . . . 2906816.87
Papiery  P ub liczne . . . . H 945698.53
R achunek Tymczasowy w 1/7909.08
Dom Propinacyjny . . . . • w 3684.10
Kasa G łów na .............................................. 247031.10

Mk. 11385378.21

S tan  Bierny.

K apitał Zakładow y . . . . . Mk. 1728000.—
„ am ortyzacyjny » 1606674.98
„ Zapasow y . . . . 419227.73

R ezerw a na różn icę kursu  pap. publ. • » 64800.
D epozyta . . . . . n 1855548 —
Towarz. K redyt. Z iem skie n 169943.98
R ezerw a na w ątpliw e należności » 5353.69
W i e r z y c i e l e ....................................... n 5432903.11
N iezapłacona dywid. za ubiegłe lata . Mk. 13178.79
5$ Dywidendy r. 1919—1920 ♦ n 86400.—
Pozosta łość  na 1920/21 r. 3347.93

Mk. 11385378.21

R achunek  Zysków i S tra t.

Zysk B r u t t o ................................................
O dchodzi Amort. Nowych U rządzeń

Mk.
V

259406.48 
.  152161.92

Mk. 107244,56

O dchodzi.

S trąco n e  należności w ątpliw e .
1lli% podatku  dochod . od Mk, 102869.84 
Y2% na kap ita ł zasobow y od m. 95104.60

Mk.
U

4374.72
7765.24

11412.55
Mk. 23552.51

P ozosta je Mk. 83692.05

D ochodzi n iepodzielone z 1918/19 . n 6055.88

Mk. 89747.93

5% dyw idendy za r. 1919/1920 . W 86400 —

P o zo sta je  n iepodzielone . . . . n 3347.93
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S T A N  R A C H U N K Ó W  
Banku Angielsko-Polskiego, Spółka Akcyjna w Warszawie

z rz e sz o n y  z T h e  B rit is c h  O v e rse a s  B ank  L -td  L o n d o n .

' po dzień^30 W rześnia 1920 r. i 31 P aździe rn ika 1920 r.

—..... •...... -  ■ .. - ..........  ~
Marki f. Marki f. Marki f. M arł# f.

S ta n  C zynny. • S ta n  B ierny .

K asa gotow izną . . . . , 1319866 72 2296523 08 K apitał zakładow y . . . . 25000000 — 25000000 —

R achunek  przekaz w Polskiej Kra K apitał zapasow y . . . . — — — —
jow ej K asie Poż. . . 16505819 70 37123301 80 R achunki przekazow e 3850192 66 5716182 84

R achunek  przekaz, w Pocztow ej Lokaty term inow e . . . . 24605 — 16105 —
Kasie O szczędności 1408897 20 2059460 70 K orespondenci—w ierzyciele . — — — - -

Skup w e k s l i ....................................... 5326000 — 5713609 — a) należności ko respondentów 34801427 39 23332177 57
W eksle i dokum enty  do inkasa 77779214 61 70040259 06 b ) w eksle i doku ni. do zainka-
Pożyczki hypoteczne 400000 — 400000 — sow ania ................................................. 77779214 61 70040259 06
M onety i dew izy . . . . 3819004 42 374642 31 Przekazy  do zap łacen ia 2585100 64 6973519 39
Papiery  publiczne w łasne 1218827 34 4133844 22 P rocen ty  n iepodn iesione ■— — — - -
5'J/o Pożyczka O drodzenia 2016944 — 2016944 — D yw idenda n iew yp łacona. — — —
Papiery  w ylosow ane i kupony 39200 31 15204 36 P rocen ty  i prow izje 1738395 80 2101437 41
S pec. l ach. bież. zabezp. papieram i 1186734 80 1197344 80 Zyski i S t r a t y ....................................... — —
K orespondenci— dłużnicy — — — — R achunki p rzechodn ie  . 113887 113887 —

Ich rachunk i (Loro) 37U6905 02 4469590 50 R achunek  oodziału  w Łodzi z Z a
N asze rachunk i (N ostro) 28309590 30 259871 05 rządem  ................................................ — --- — —

K oszty hand low e . . . . 1286740 25 1565317 a6
K oszty organizacji i inw entarz 1035688 23 1094248 23
R achunki p rzechodn ie 533387 20 533387 20
R achunek  Z arządu  z oddziałem

w Ł o d z i ....................................... — — — —
145892820 10 133293548 27 145892820 10 133293548 27

Bilans Stowarzyszenia Spółdzielczego handlu wyrobami metalowemi „M Ł O T ”
w M iechowie za rok 1920.

S to w a rz y s z e n ie  Ma:

G otow izna w kasie  
N ieruchom ość 
R uchom ości 
R em anen t tow arów  
P eństw ow a pożyczka

Mk. 153684.19
78089.27

3822.56
834198.70
26400.00

R azem  Mk. 1096194.72

S to w a rz y sz e n ie  W inno;

U działy .
K apitał zasobow y 
K apitał specjalny  
Długi
P ro cen t od długów 
C zysty zysk

Mk. 42097.43
25917.01
15288.05

309999.93
11130.80

691761.50
R azem  Mk. 1096194.72

Zarzad Towarzystwa Akcyjnego Rzeźni Miejskich.
N iniejszem  zaw iadam ia pp. A kcjonariuszy że  W alne 

zg rom adzenie  odbędz ie  s ię  w dniu  30 KWIBfnia r. b. o go
dzin ie  6-ej po południu  w b iu rze  Z arządu  w W arszaw ie 
przy ulicy N owy-Św iat Nr. 41 m. 28.

P o rządek  obrad  obejm uje: 1) Wybór przew odniczącego;
2) S praw ozdan ie  Z arządu  i rozw ażenie b ilan su  za rok 1920,
3) S praw ozdan ie  Komisji Rewizyjnej; 4) Z atw ierdzen ie  
S praw ozdan ia  i b ilansu  za rok 1920; 5) R ozw ażenie i za 
tw ierdzen ie  prelim inarza b u d że tu  na rok 1921; b ) W ybór 
członków  Z arządu  i zastępcy  w zam ian za ustępujących; 
7) Wybór p ięciu  członków  Komisji R ew izyjnej i 8) W nioski 
Z a rząd u  i A kcjonarjuszy.

Komisja likw idacyjna Tow. Pot. Oszczędn. „ H a  Kasa Kredytow a" 
Warszawa, Czackiego 16.

Na zasadzie  postanow ien ia  W alnego Z ebran ia  w dniu 
10 m arca r. b., zaw iadam ia n iniejszym  o likw idacji T-wa, 
wzywając rów nocześn ie  w ierzycieli kasy po odb ió r wkładów 
oszczędnościow ych  w myśl a rt. 76 U staw y nowej.

Rado Banku Dyskontowego Warszawskiego
zaw iadam ia, że 49 Zw yczajne W alne Z grom adzenie  Akcjo- 
narjuszów  odbędz ie  się w dn iu  30 kUliEfllla 1921 roku 

. o godz. 4-ej popoł. w sa li posiedzeń  B anku przy ul. 
F red ry  Nr. 8.

P o rządek  dzienny Z grom adzenia:
1) R ozpatrzen ie  i za tw ie rd zen ie  spraw ozdan ia  i bi

lan su  za rok 1920 oraz u sta len ie  podziału  zysków.
2) W niosek dotyczący pow iększenia kap ita łu  zakładom 

wego Banku.
3) Zm iany w s ta tu c ie  Banku.
4) Wybór członków  Rady.
5) W ybór Komisji Rewizyjnej.
A kcjonarjusze, życzący sob ie  przyjąć udział w W alnem  

Z grom adzeniu , zech cą  złożyć akcje, w zelędn ie  św iadectw a 
tym czasow e lub  odnośne kwity depozytow e, najpóźniej 23 
kw ietn ia do godz. 12-ej w południe:

w W prszaw ie, w K asie G łów nej B anku, przy ul. 
F red ry  8,

we Lwow ie, w O d d z ia le  B anku, przy ul. 3 M aja N r. 14

T łoczono w Drukarni Państwowej. Miodowe 30. ł ł  13286, 28. III., 3000,


